3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

АДМИНИСТРАЦИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
(Комитет по финансам АХМР)
П Р И К А З
от 15 января 2024 года
                                                           № 01-07/05
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в перечень

главных администраторов доходов

бюджета Ханты-Мансийского района

На основании постановления администрации Ханты-Мансийского района от 26 декабря 2023 года № 947 «О перечне главных администраторов доходов бюджета Ханты-Мансийского района, порядке
и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Ханты-Мансийского района», в связи с изменением состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета                        Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми актами Ханты-Мансийского района, приказываю:
1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета                 Ханты-Мансийского района следующие изменения:

1.1. После строки 125 дополнить строками следующего содержания:
 «
	125.1
	030
	Контрольно-счетная палата Ханты-Мансийского района

	125.2
	030
	1 16 01054 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	125.3
	030
	1 16 01154 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	125.4
	030
	1 16 01157 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

	125.5
	030
	1 16 01194 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

»;
2. Разместить настоящий приказ комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района (далее – приказ Комитета)               на официальном сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района.
3.    Приказ Комитета вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа Комитета возложить на начальника управления доходов, налоговой политики.

Исполняющий обязанности председателя

комитета по финансам администрации

Ханты-Мансийского района

                         С.А.Собянин